qui talia agunt. regnū dei
n̄ possidebunt. Quia iā exiit
de carierna^r hec insidiosa
vulpecula. Puto in fouea
deprehensa. in qua sibi duo
quasi foramina fecerat. unū
quo intret. alterū quo exeat.
Nam sueuit ita. Vide ḡ qm̄
utrobiq; illi intclusus sit
exitus. Si solos incelestib;
collocat continentes. p̄it ex
maxima parte salus. Si
omnē spurecia parit cū
continentib; collocat. p̄it
honestū. S; iustus p̄it ipsa.
neq; hac exitura neq; illac.
reclusa ppetuo et capita in
fouea quā fecit. Quidā tam
dissidentes ab aliis. int̄ so
los uirgines matrimonii con
trahi posse fatent^r. Verū qd̄
in hac distinctione ratiōis
afferre possint n̄ video. n̄
qd̄ plibitu q̄sq; suo sacra
ta ecclie tanqm̄ mat̄s uisce
ra. dente uip̄o certatum int̄
se dilacerare contendūt. Nā
qd̄ dicunt^r p̄tendere de p̄mis
coniugib; quia uirgines erant.
qd̄ istud queso matrimonii

p̄iudicat libertati: quo m̄m̄
int̄ n̄ uirgines contrahi lice
at. S; nescio qd̄ se inuglio
muemisse susurrant. quod
sue ineprie frusta existi
mant suffragari. Illud
credo qd̄ dñs cū p̄misset
testimoniu de genesi. et
creauit hoīem d̄s ad ima
gnē et similitudinē sua.
masculin et femininā creauit
illos. p̄ea intulit. ḡ qd̄ d̄s
coniunxit. homo non sepa
ret. Hos inquit coniunge
d̄s quia uirgines ambo e
rānt et iam n̄ licuit sepa
rari. n̄ erit aut̄ ex dō copu
latio secus p̄sumpta. C̄st
dixit p̄tea adeo coniunc
tos: quia uirgines erant.
Nam scriptura hoc n̄ loquit^r.
An n̄ uirgines erant inqt.
Erant. s; non ē idipm̄ copu
latos uirgines: et copulatos
quia uirgines. Q̄m̄ quā ne
hoc quidem notatim dictū
rep̄ies qd̄ uirgines ēēnt: qm̄
uis ēēnt. Sexuū sane ex p̄s
sa diuisitas ē n̄ uirginitas.
cū dictū ē masculin et femi

nā creauit illos. Merito qui
dē. Non enī maritalis copu-
la corporū requirit integ-
ritatē s; sexuū aptitudinem.
Bene pīnde ipsā instituens
spē sc̄s sexū exp̄lit et uir-
ginitatē tacuit. nec dedit
occasione uenandi uerbū
infidiosis uilpeculis. Qd
utiq; libent̄ fecissent. qm̄
uis id quoq; fructua. Quid
enī si dixisset: uirgines cre-
auit illos. Nū ppter ea con-
tinuo obtinuisses solos
uirgines licere coniungi.
Et tm̄ quom̄ exultasses ex
sola uerbi occasione: quom̄
exsufflass̄ sedās et tēias
nuptias: quom̄ insultasses
catholice. scorta lenonesq;
ad inuicē tanto libentius
coniungenti. qnto pīnde
eos de turpi ad honestū tm̄
sire n̄ dubitat. fortassis et
rephenderes dñm pp̄he p̄ci-
piente fornicariā ducere.
Nē aut̄ et occasio deē. et
libet gratis hereticū eē. Nā
testimonū qd usurpasti
ad astruendū errore tuū.

plus ad destruendū ualere
inuentū ē. p te facere nich.
contra te plurimū. Nē aut̄
audi qd te ex toto aut con-
fundit. aut corrigit. et be-
resim tuā p̄sus conterit et
cominiuit. Mulier qnto tem-
pore uirei uixit. alligata ē
uiro. Sin aut̄ dormierit
uirei soluta ē: cui uult nu-
bat. tm̄ in dñō. Paulus ē
qui concedit iudicē. ut cui
uult nubat. et tū econtr̄ p̄ci-
pis. nulla p̄ter uirginē nu-
bat. y hoc nisi uirginī. ut n̄
cui uult nubat ut ip̄a. Qd
manū dī ad breuias. Qd lar-
gam benedictionē nuptiar̄
restringis. Qd pp̄um uendi-
cas uirginī. qd indultuū est
sexui. Non concederet hoc
paulus n̄ licet. At parū
dico concedit. uult quoq;
Volo inqt adolescentiores
nubere. nec dubiuū qn uido-
as dicat. Qd manifestius.
Ergo qd concedit quia licet.
etia uult q̄a expedīt. Qd
licet et expedīt: hereticus
phibet. Nichil ex hac phi-

bitione persuadet. n̄ qd hereticus ē. Supē ut de residuo apostolice prophetie istos aliquantulum exagutem. Abstinent namq; hi ut p̄dixit ille acibis quos creauit d̄s. ad peiciendū cū ḡiarū actione. Hinc quoq; heretico se pbantes. n̄ sane quia abstinent. s; quia heretice abstinent. Nam et ego interdū abstineo. s; abstinentia mea satisfactio ē p̄ peccatis. n̄ sup̄sticio p̄ impietate. Nū redargim⁹ paulū qd castigat corpus suum. et inseruit te redigit. Abstinebo autem quia in uino luxuria ē. aut si infirmus sum modico utar iuxta consilium apostoli. Abstinebo acarnib;. ne dū mis nutriunt carnē. simul et carnis nutriant uicia. Panē ipm cū mensura studebo sumere. ne onerato uentre stare adorandū redeat. ne imp̄pet etiā in p̄phā. qd panem meū comederi in saturitate. S; ne simplici quidem aqua ingurgitare me

distatio

assuescā. ne distentio sane uenit usq; ad titillationē p̄tingat libidinis. Hereticē aliter. Nempe horret lac et quicqd ex eo conficit. p̄tremo omne qd ex coitu p̄creatur. Recte et xp̄iane. s; idcirco quia ex coitu. s; ne ad coitū p̄uocent. Ceterū qd sibi uult qd ita generabit omne qd ex coitu generat uitat. Suspicionē generat m̄ obseruatio ista ciborum signant exp̄ssa. Verūtam si de regtā medicorum hoc p̄fers nobis. n̄ reprehendi m̄ cuiā carnis. qm nemo uqsm odio habuit. Si de disciplina abstinentiū. id est spiritualiū medicorum scola. e. virtutē app̄bam qua carnē domas. frenas libidinem. At si de insania manichēi p̄scribis beneficentie dei. ut quod ille creauit. et donauit ad peiciendū cum ḡiarū actione. tu tñ n̄ m̄ ignarus. s; et censor temeraris. uis. m̄undū decinas. et tanqm̄ amalo abstine

as: nō plane abstinentiam
collaudabo si; execrabo & blas-
phemiam. te magis īmūn-
dū dixerī. qd immundū
qd putas. Omnia munda
mundis. ait ille rerū op-
timus estimator: et nich
īmundū n̄ ei qui īmundū
quid putat. Immundis aut̄
et infidelib;. nich̄ ē mun-
dū. s; polluta ē eoz y men̄
et conscientia. Ve qui re-
spuitis cibos quod d's cre-
avit. iudicantes īmundos
et indignos. q̄s traiciati
in corpora iūra. cū ppterā uos
corpus xp̄i qd ē ecclia tā
qm̄ īmundos et pollutos
expuerit. Non ignoror qd
se et solos. corpus xp̄i ēē
glient̄. s; sibi hoc p̄suade-
ant qui illud quoq; p̄sua-
fū habent. potestate se ha-
bere cotidie in mensa
sua corp̄ xp̄i et sanguine
consecandi: ad nutrien-
dū se in xp̄i corp̄ et ībra.
Nempe aūnt se successo-
res ap̄tor̄. y aplicos nomi-
nant. nullū tam̄ aptat̄

sui signū ualentest ostendere. Quo usq; lucerna sub-
modio. Vos estis luce mun-
di dictū ē aplis. et ideo apli
sup̄ candelabru. ut toto lu-
ceant mundo. Pudeat sic
cessores ap̄tor̄ lucem n̄ ēē
mundi. s; modū. mundi
aut̄ tenebras. Dicam̄ eis.
uos estis tenebre mundi.
et transēm̄ ad alia. Se di-
cunt eccliam. s; contradi-
cunt ei qui dicit. Non po-
test ciuitas abscondi sup̄
montē posita. Itāne lapi-
dem absensū de monte si-
ne manib; montē factū ēē
implente mundū turris
conditis inclusū antris.
Et ne hic qd īmorandū.
ipsa opinio refugit pub-
licari. suo contēptā susur-
rio. Habet et semp̄ habe-
bit integrā xp̄c hereditate
suā: et possessionē suā ter-
minos terre. Se potius
subtiliuit huic magnē
hereditati. qui xp̄o illam
eonant̄ detrahere. Videte
detractores. uidete canes.

Irrident nos quod bapti
zam̄ infantes? qd̄ oram̄ p
mortuis? qd̄ scōy suffragia
postulam̄. In om̄ genere
hominū atq; in utroq; sexu
festinant p̄scribē xp̄m? in
adultis et paruulis. in iūnī
et mortuis. hic quidē in
santib̄ ex impossibilitate na
ture? inde uero adultis ex
difficultate continentie p̄
scribentes. porro mortuos
uiuentū fraudantes auxi
lūs? uiuentes nichom̄
scōy qui decesserūt suffia
gis spoliantes. Absit. Non
relinquet dñs plebē suā
que ē sicut arena maris.
nec content̄ erit paucitate
hereticorū qui om̄s rede
mit. Neq; enī parua ap̄d
eū redēptio. Quantū nu
merus istorū ad magnitu
dinē p̄cū. Se magis p̄cio
fraudant. qui ip̄m eviaeua
re conant̄. Qd̄ enī si infan
t̄ se loqui n̄ pot̄: p̄ quo uox
sanguinis fr̄is sui. et ta
lis fr̄at̄ clamat ad dñm de
teria. Astat̄ et clamat nich

om̄ni mat̄ eccl̄ia. Qd̄ tam̄ in
fans? Nonne et ip̄se uidet
t̄ quodām de fontib̄ salua
toris uociferari ad dñm. et
suis uagitib̄ clamitare. dñe
um patior. responde p̄ me.
Flagitat auxiliū gr̄e. quia
uim patit̄ anatā. Clamat
innocentia miseri. clamat
ignorantia paruuli. clamat
addicti infirmitas. Ita ḡ
clamant h̄ec om̄ia: sanguis
fr̄is. fides matris. destitu
tio miseri. et miseria de
stituti. Et clamat̄ ad patrē.
Porro pat̄ se ip̄m negare n̄
pot̄. pat̄ ē. Nemo m̄ dicat
quia n̄ habet fidem. cui ma
ter imp̄tit suā: inioluenſ
illi i sacram̄to. quo usq; ido
neus fiat suo assensu euo
litā p̄cipe. An breue palli
um est. ut n̄ possit ambos
coopire. Magna ē eccl̄ie fi
des. Nūqd̄ minor fideca
nanee mulieris: qm̄ constat
et filie sufficere potuisse et
sibi. Ideo audit. O mulier
magna ē fides tua. fiat t̄
sicut peristi. Nūqd̄ minore

fide illorum: qui paraliticū
p̄ regulas dēmittentes. aīē
illi simul et corp̄s optimū
ere salutē. Deniq; habet.
Quorū fidem ut uidit: ait pa
ralítico. Confide fili. remit
tum tibi peccata. Et pau
lop. Colle gr̄ abbatū tuū et
ambula. Qui h̄ec credit: fa
cile huic p̄suadebit̄ m̄ito
excliam p̄sumere. n̄ solū
parvulis baptizatis in sua
fide salutē. et etiā int̄fec
ti p̄xpo infantib̄ coronam
martyriū. Quę cū ita sint.
nullum p̄iudicū sustine
bunt regenerati. de eo qđ
dictū ē. sine fide ē impossiblē
placere dō: cū sine fi
de n̄ sint. qui in testimoni
um fidei baptismi gr̄am p̄
cepunt. S; neq; de eo qđ ut
dictū ē. qui n̄ n̄ crediderit
condēpnabit̄. Qđ enī crede.
nisi fide habere. Itaq; et
mulier saluabit̄ p̄ genera
tione filiorū. si p̄manserint
in fide cū longanimitate. I
infantib̄ p̄ lauaē regenatio
nē succurrit̄. Nadulti qui

continere n̄ poterūt conui
giū tricesimo fructū se redi
ment! uiuentū quoq; p̄ces
et hostias mortui qui opus
babebunt et digni erunt.
mediantib̄ p̄cipient anglis?
et eorū qui iam puenūnt ue
niensib̄ ad huc neqqm̄ dee
runt. indeo qui ubiq; ē nū
qm̄ sp̄u absentū. Nam et
xp̄c p̄pt hoc mortuus ē. ut
uiuorū dominet̄ et mortuo
rū. Propt̄ h̄ec quoq; i infan
tus ē. et p̄singlos etatū ḡ
dus pficit in uiuū. ut nulli
deesset etati. Non credunt
igne purgatorū restare p̄
mortē. sed statū animā solu
tā acorp̄e. ut ad requiē tran
sire. ut addāpnationē. Que
rant ḡ ab eo qui dixit qđ dā
peccatū ē ē qđ neq; in hoc sc̄lo
neq; in futuro remitteret̄.
cur hoc dixerit. si nulla in
futuro manet remissio pur
gatione peccatorū. Iam ū qui
excliam n̄ agnoscent. n̄ est
mirū si ecclie ordinib̄ detia
hunt. si instituta n̄ recipi
unt. si sacram̄ta contēpm̄t.

si mandatis nō obedunt. Pec-
catores inquit sunt apłi.
archiep̄i. ep̄i. pb̄i: ac p̄ hoc
nec dandis nec accipiens
idonei sacram̄tis. Nūq̄m
ista duo conuenient ep̄m
ēē et peccatore. Falsū est.
E p̄c erat caiphas. et q̄t
tam̄ peccator. qui iudic̄m
mortis dictabat sententi-
am. Si negas ep̄m: argui
et te testimoniuū ioh̄is: q̄
eū in testimoniuū sui ponti-
ficat̄ etiā pp̄hetasse refert.
Ap̄ls erat iudas. et licet
auarissim̄ et sceleratissim̄.
elect̄ adño. Ant tu de illius
ap̄latu dubitas: quę dñs ele-
git. Nonne ego inq̄t uos
duodeci elegi: et unus ex
uobis diabolus ē. Audis elec-
tu ap̄lin. et eundē extitisse
diabolū: et negas posse ēē
ep̄m qui peccator est. Sup
cathedrā moysi. sederūt
scribe et pharisei: et qui n̄
obedīunt ei stāq̄m ep̄is.
inobedientie rei fuerunt:
et iā in ip̄m dñm p̄cipiente
et dicente. que dicunt faci-

te. Latet q̄muis scribe q̄m
uis pharisei. q̄muis uidet
maximi peccatores. pp̄t ca-
thedrā tū moysi. ad eos q̄q;
michomū p̄tanere qđ item
dixit. qui uos audit. me au-
dit. qui uos spernit. me
spernit. Multa quidē. Ialia
huic pp̄lo stulto et insipien-
ti. asp̄ib erroris inyp̄ocri-
loquemib mendaciū. ma-
la psuasa sunt lī; n̄ ē respon-
dere ad om̄ia. Q̄s enī om̄ia
nouit. Deinde labor infi-
nit̄ ēē. et minime necessa-
rius. Nam q̄ntū ad istos
nec rationib̄ conuincunt q̄
n̄ intelligunt: nec auctori-
tatib̄ corrigunt̄ quia n̄ re-
cipiunt: nec flectunt̄ sua
sionib̄. quia subrisi sunt.
Probatū ē. mori magis eli-
gunt q̄m comūti. Horū fi-
nis interit: horū nouissi-
ma incendiū manet. iuxta
figurā facti samson. Plerū
q; fideles imēctis manib̄
aliquos exēs ad mediū traxe-
runt. Quesiti fidem. cūde
quib̄ suspecti uidebant̄ oīa

pr̄fus suo more negarent.
 exanimati iudicio aque.
 mendaces inueniunt sunt.
 sūq; iam negare n̄ possent
 quippe dephensi aqua eos
 n̄ recipiente: arrepto ut dr̄
 freno dentib' tam misere
 qm libere impietatē n̄ con
 fessi. s; pfessi sunt: palā pie
 ratē astruentes. et p ea moe
 rē subire parati. nec mīr
 parati inferre qui astabat.
 Itaq; irruens meos p̄t̄s no
 uos hereticis sui ipsoꝝ p̄f
 die martyres deducit. App
 bam relut. s; factū n̄ sua
 dem: quia fides suadenda
 ē. n̄ imporienda. Qm̄ quā
 melius proculdubio gla
 dio coercerent̄ illi uidet̄
 qui n̄ sine causa gladiū poe
 tat. qm̄ in suū errore mul
 tos traicere p̄mitant̄. Dei
 enī minist̄ ille ē: uindex in
 m̄ ei qui male agit. Uramt̄
 aliqua quod n̄ m̄ pacient̄. s;
 et leti ut uidebatur duce
 rent ad mortē. s; qui minū
 adūtūt q̄nta sit potestas
 diaboli n̄ m̄ incorpora ho

minū. s; etiā in corda que
 semel p̄missus possedorit.
 Nonne plus ē sibi met̄ homi
 nē incere man̄: qm̄ id liben
 ter ab alio sustinere. Hoc
 aut̄ in multis potuisse dia
 bolū frequent̄ excepti sum̄.
 qui seipſos aut ſuumeriſer̄t.
 aut ſupender̄t. Deniq; tu
 das ſupendit ſeipſm̄. dia
 bolo ſine dubio īmittente.
 Ego tñ maius existimo et
 magis admiror. qd poruit
 īmisſe in cor ei ut triadet̄
 dñm: qm̄ ut ſemet ip̄m ſu
 pendet. Nich̄ ḡ ſimile ha
 bent constantia mīm et p̄
 tinacia hoꝝ: quia mortis
 con̄ceptū in illis pietas. in
 istis cordis duricia opat̄. Et
 ideo p̄pha mīris forſitan uo
 ce dicebat: coaglātū ē ſicut
 lac cor eoꝝ. ego uero legem
 tua meditatus ſu: p eo uide
 licet qd et si pena eadē ui
 deret̄. longe diuersa ēt̄
 intentio: illo utiq; duran
 te cor cont̄ dñm: iſto in le
 ge dñi meditante. Que cū
 ita ſint: n̄ ē op̄ ut dixi. fr̄us

tra multa aduersus hoīes
stultissimos atq; obstina
tissimos dicere. sufficit in
notuisse eos ut uident̄. Qm̄
obrē ut dephendant̄ cogen
di sūt ul̄ abricere feminas.
ut exire de ecclia. utpote
scandalizantes eccliam in
conuictu et contub̄no fe
minay. Volendū ualde
qd n̄ solū laici principes.
s; et quida ut dicit̄ de cle
ro. nec n̄ et de ordine ep̄ox.
qui magis p̄sequi eos debue
rant. p̄t questū sustineant.
accipientes ab eis munera.
Et quon̄ inquietunt dāpna
bim̄ nec conuertos nec con
fessos. f̄ riuola satis n̄ ratio.
s; occasio; hoc solo etiā si ali
ud n̄ eēt facile dephendis.
sunt dixi uiros et feminas
qui se continentes dicunt
ab inuicē separas. et femi
nas quidē cū aliis sui 'l sexu'
et uoti degere cogas. uiro^o ^z
eque cū eldē p̄positi uiris.
P̄ hoc enī consultū erit ut
q; uoto simul et fame. cū
continentie sue et testes

habuerint et custodes. Qd
si n̄ sustinent̄. iustissime
eliminabunt̄ de ecclia qm̄
scandalizant̄. n̄ solū nota
bili s; et illicita cohabitati
one. Ergo ista sufficient̄
p̄ dephendendis harū uil
pū dolis. ad dandam sci
entia et cautelā dilectę et
glose spōse dñi nři ihu
xpi. qui ē sup om̄ia d̄s
benedict̄ i sc̄la. **Sermo. lx.vii**

O il s e t v s meus
michi. et ego illi.
Acten̄ uerba sponsi.
Assit ipse ut digne ad glām
ipsius. ad m̄m ipsorum salu
tē spōse ei possim̄ uesti
gare sermones. Neq; enī
tales sunt. qui a nobis con
siderari et discuti p̄ ut dig
nū fuerit ualeant. nisi ip
se fuerit dux uerbi. Sunt
enī qm̄ suaves ad grām. tā
secundi ad sensus. tam etiā
p̄fundī ad mysteria. Cui
simulabo eos. Unū inter
alicui epularū. que t̄plici
quada emineat gra. deticio
sa ad sapore. solida ad nut

mentū. efficax ad medici-
nā. Sic inq̄m sic singis q̄s
q; sponse sermo et ex eo qd̄
suauit sonat. affectū mul-
cet et de sensuū ubertate
mente impinguat et nu-
trit. et de altitudine mys-
teriorū dū intellectū quo
plus exercet plus terret.
mīro in tumore sanat in-
flantis scientię. Et enī si
unq̄ spia exhibis forte qui
sibi sciolū uidentur. curiosi-
tate dederit scrutinio horū.
cū uiderit ingeniuū sui suc-
cubere uires. et redigi in
captiuitate omnē intellectū
p̄senserit. non ne hu-
miliat ad illā uocē compel-
let. ut dicat mirabilis fac-
ta ē scientia tua ex me. con-
fortata ē et n̄ potero adeā.
Et n̄c quidē p̄ncipiuū uerbo-
rū el̄. q̄ntę suauitatis in-
signe p̄fert. Nā uide qua-
le p̄ncipiuū dederit. illec-
tus inquit m̄s m̄. et ego ul-
li. Simplex uox uidetur.
qm̄ suauit sonat. s; de hoc
uidebit̄ p̄ea. Nē u adilec-

tione incipit. de dilecto p̄
sequit̄. nich̄ se alius scire
uidicans. n̄ dilectū. Patet
de quo sermo: cū quo n̄ ita.
Non enī ut cū ipso eodē fue-
rit sentire p̄mittit̄. cū ip̄e
iam n̄ affuerit. Neq; id du-
biū: nempe mox eū reuoca-
re uidet̄ et quasi postgū
clamare. reuertere inqui-
ens dilecte mi. Vnde addu-
cum n̄ aliud sane conicerē:
nisi qd̄ finitis uerbis suis
iterū suo more se absenta-
uerit. et illa remanserit
nichomini de eo loquens.
qui nūq̄m absens ē sibi. Ita
ē. in ore retinuit. qui n̄ re-
cedebat acorde. nec q̄ndo
recedebat. Quod de ore exire
de corde uenit. Iehabun-
dantia cordis os loquit̄. Er-
go loquit̄ de dilecto. ut uere
dilecta. et uere diligenda.
qm̄ diligit multū. Querim
cū quo. nā de q̄ nouim̄. et
n̄ occurrit nisi forte cū ado-
lescentulus que amatre ab-
eē n̄ possint. ubi discesserit
sponsus. S; melius ut op̄i-

nor sentimⁱ. secū poti et n̄
cū altero sic locutā: p̄serti
quod trunca et minus con-
tinens inueniat ipsa locu-
tio. insufficiens plane ad
dandā intelligentiā audi-
tori. obq̄m ut maxime in
uice loquimur. Dilect^m
m inqt. et ego illi. Non pli.
Pendet oratio. Imo n̄ pen-
det. s; deficit. Suspendit
auditor. nec erudit^r. s; erit
gitur. Qd̄ ē hoc qd̄ dicit. il-
le m̄. et ego illi. Nescimus
qd̄ loquitur. quia n̄ sentimⁱ
quod sentit. Oīca aīa: qd̄ tu-
is ille t̄. quid illi tu. Quę
nā queso hec int̄ uos tam
familiarit̄ fauorabilit̄: di-
currens exhibito et redibi-
tio. Tibi ille. tuq; uicissim
illi. s; qd̄. Id ip̄m erit. qd̄
tibi ille. an aliud. Si nobis.
si ad nrām loqueris intelli-
gentiā. euident̄ qd̄ sentis
edictio. Quo usq; aīas mā
tollis. An scđm p̄pham se-
cretū tuū t̄. Itaē. affect̄ lo-
cūt̄ ē n̄ intellect̄. et ideo n̄
ad intellectū. Ad qd̄ ergo?

Ad nich. n̄ qd̄ mirabilit̄ de-
lectata. et affecta uehem̄
ad desidatos assatus. sine
illo faciente. nec tacere oī
no quiuit. nec tñ qd̄ sensit
exp̄mire. Neq; enī ut eīp̄
meret sic locutā ē. s; n̄ ta-
ceret. Ex habundantia cor-
dis os locutū ē. s; n̄ p̄habū
dantia. Habent suas uo-
ces affect̄. p̄q̄s se etiā cū
nolunt p̄dūnt. timor uer-
bi causa meticulosas. dolor
gemebrandas. amor iocun-
das. Nūqđ dolentū plane-
tis. merentūne singult̄.
ul̄ gemit̄ p̄cussor̄. item pa-
uentū subitas et effera-
clamitationes. seu etiā sa-
turator̄ ructus. aut usus
creat. aut ratio excitat.
aut deliberatio ordinat.
aut p̄meditatio format.
Eiusmodi certū ē n̄ nutu-
p̄dire animi. s; erūpe mo-
tu. Sic flagrans ac uehe-
mens amoē. p̄serti dūm̄.
cū se int̄ se cohibere n̄ ua-
let. n̄ attendit quo ordi-
ne. qua lege. quāue serie.

seu paucitate uboz ebulli
 at dū m̄ ex hoc nullū suū
 sentiat detinentū. Int̄dū
 nec uerba requirit: inter
 dū nec uoces omnino ulla.
 solis ad hec contentus sus
 pirus. Inde ē quod sponsa
 sō amore flagrans. idq; in
 credibili m̄. sane pcaptan
 da q̄ntulacūq; euaporatio
 ne ardoris quē patit. n̄ con
 siderat quid qualit eloqt.
 s; quicqd in buccas uenit
 amore urgente n̄ enunti
 at. s; eructuat. Quidni e
 ructet. sic refecta. sic reple
 ta. Reuolute textū epita
 lamū hui. ab ipso exordio
 usq; huc. et uide si tanta
 iuspiam illi q̄nta hac uice
 in eunetis iusitationib; et
 allocutionib; sponsi copia
 ei indulta fuerit. et si um
 qm̄ ex ore ipsius n̄ m̄ tam
 multos. s; et tā iocundos
 sermones accepit. Que ḡ
 repleuerat in bonis deside
 riū suū: qd mirū si ruc
 tu potius qm̄ uerbū fecit.
 Et si uerbū t̄ fecisse uidet.

eructatū puta et n̄ subor
 natū aut pordinatū. Nec
 enī sponsa rapinā arbitr̄tur
 sibi aptare pphete dictū. e
 ruetauit cor meū uerbū bo
 nū. quippe eodē repleta spū.
 Ulectus m̄s m̄: et ego illi.
 Hū consequentiē habet de
 est rationi. Qd̄ inde. Ruet
 ē. Quid tu in ruetu queris
 orationū iuncturas? solemp
 nia dictionū. Es tu tuo ruc
 tui leges imponis ut regu
 las. Non recipit tuā mode
 rationē. n̄ ate cōpositionē
 expectat. n̄ cōmoditatē. non
 oportunitatē requirit. P
 se exintimis n̄ m̄ cū n̄ uis. s;
 et cū nescis erumpit. euulsu
 poti qm̄ emissus. Tam̄ odo
 re portat ruet. qndoq; bo
 nū. qndoq; malū. p̄ uasoz
 equib; ascendit contrarius q
 uitatib. Deniq; bonus homo
 de bono thesauro suo pfert
 bonū. et malus malū. Bo
 nū uas sponsa dñi nr̄i. et
 bonus m̄ odor ex illa. Grāst̄
 ago dñe ihu. qui me digna
 tus es admittere saltē ad odo

randū. Ita dñe. nā et catelli
edunt de misis. que cadunt
de mensa dñorū suorū. Si
chi fateor bene redolet ruc-
tus dilecte tue. et de plen-
itudine eius qmuis modi
cū qd gratariter accepio.
Memoria abundantie sua
uitatis tue eructat m̄. et
nescio qd ineffabile tue
dignatiois et amoris odo-
ratus sum in uoce ista. di-
lectus m̄s m̄. et ego illi. Ip-
sa ut dignū ē epulet et ex-
ultet in conspectu tuo. et
delectet in leticia. Verū
tam sic t̄ excedat. ut soba-
sit nobis. Ilsa ḡ repleat
in bonus domus tue. et tor-
rente uoluptatis tue po-
tet. s; queso pueniat ad me
peccatore ut tenuis odor
eructante illa. cū faciata
fuerit. Bene m̄ eructauit
moyses. et bonus odor in-
ructu ei⁹ creantis potentie.
In principio m̄q̄t creauit
d̄s celū et terrā. Bene ysa-
ias. nā suauissimū redim-
tis misericordie dedit odore. ita

erueruans. Tradidit ī mo-
tē animā suā. et cū sceleris
reputat̄ ē. et ipse pecca-
ta multoſ tulit. et p̄tans
gressoribus rogauit ut n̄
p̄irent. Qd eque m̄am re-
dolet. "Bonus quoq; ex
ore iheremie ruet. bonus
ex dauid qui ait. eructauit
cor. m. uerbū bonū. Reple-
ti sunt om̄is spū scō. et ruc-
tantes om̄ia impleuerūt
bonitate. Ructū iheremie
requiritis. Non sū oblitus.
iam parabā illū. Bonū est
p̄stolari cū silentio saluta-
re dñi. Et usē n̄ fallor. ad
mouere narib; balsamum
uincit suauitas remittan-
tis iusticie. qm̄ importat.
Pacientē p̄iusticia uult
me expectare mercede in
posterū. n̄ recipere in p̄senta.
qd iusticie merces saluta-
re n̄ sc̄i. s; dñi sit. Si morā
fecerit expecta eū inq̄t. et
ne murmurauis. qm̄ bonū
ē cū silentio expectare. Er-
go faciā qd hortatur lexpec-
tabo dñm saluatorē meū.

s; peccator su. et grandis
 in adhuc restat uia: quia
 longe a peccatorib' salus.
 Non murmurabo tan. in
 odore interi consolabor
 me. Letabit' iustus in diu.
 gustu expiens. qd ego sen
 tio odoratu. Que spectat
 iustus. peccator expectat.
 et expectatio odoratio e.
 Nam expectatio ait crea
 turę. revelatione filiorū dī
 expectat. Porro spectare
 gustare e. et uidere qm
 suauis e dñs. An potius
 iustus qui expectat. et
 qui iam tenet beat. De
 niq; expectatio iustorū le
 ticia. Nam peccator nich
 expectat. Et inde pecca
 tor. quod bonus p'sentib' n
 in detent' s; et contentus.
 nich infuturū expectat.
 surdus ad illā uocem. Ex
 pecta me dicit dñs inde
 resurrectionis meę infu
 turū. Et ideo iustus erat
 symeon quia expectabat
 et odorabat iam xp'm in
 spū. quē necdū in carne

adorabat. Et beat in expec
 tatione sua. quia p' dolore
 expectationis p'uenit ad
 gustū contemplationis. Ve
 niq; ait. et uiderūt oculi
 mei salutare tuū. Just' qq;
 abraham. qui et ipse expec
 tavit ut uideret diem dñi.
 et n̄ ē confusus ab expecta
 tione sua: nā uidit et gau
 sus ē. Iusti apli cū audiebat.
 et uos similes hominib' ex
 pectantib' dñm suū. Qdñ
 iustus dauid. et qndo aie
 bat expectans expectauit
 dñm. Ipse ē quart de nu
 mero p'nominationi ructa
 torū meorū. quē pene p'terie
 rā. Non expedit quidem. Is
 te os suū apuit et attraxit
 spm. et saturat' n̄ m̄ eructa
 uit. s; et cantauit. Ihu bo
 ne qntā meis narib' et au
 rib' iste infudit suauitatē
 in ructu et cantu suo. de
 oleo leticie quo unxit te
 d's p' consortib' tuis. ex myr
 ia et gutta et cassia aues
 timis tuis adomib' eburi
 neis. ex quib' delectauimt

te filie regū in honore tuo.
Hūnā me digneris occursum
tanti uatis et amici tui in
die sollepnitatis et leticie.
q̄ndo egredit̄ de thalamo
suo epitalamū canens. in
psalterio tecundo cū cytha-
ra. affluens delicius. resper-
sus et respergens uniuersos.
istimodi puluere pigmā-
rio. In illa die. ul' poti in
illa hora. nā bora est si q̄n-
do ē. et fortassis ne hora q̄-
dē. s; hore dimidiū. iuxta
illud scripture: factū ē silen-
tiū in celo quasi media hōea.
Ergo in illa bora replebit̄
gaudio os meū. et lingua
mea exultatione: dū singu-
los n̄ dico psalmos s; uers.
singulos sentiā ruet̄: et q̄dē
odoriferos sup om̄ia aroma-
ta. Quid ioh̄is ruet̄ fra-
glanti: qui uerbi m̄ redolet
eternitate. generationē. di-
uinitatē. Quid de pauli ruc-
tib̄ loquar: q̄nta orbe suau-
tate repleūint: Veniq; x̄
bonus odor erat in om̄i loco.
Verba certe ineffabilia. et

21

si n̄ perfert ut audiā. offert
tam ut cupiā. et libeat odo-
rare. que audire n̄ licet. Ne
cio enī quo pacto quo plus
latent plus placent. et au-
diūs inhibam̄ negatis. S; iā
aduertere apud sponsā simi-
lem rem. quom̄ instar pau-
li imp̄lenti capitulo. et sece-
rū n̄ apit. nec p̄terit tam
intactū: aliquid quasi olfac-
tui n̄o indulgens. qđ gus-
tui forte interī n̄ compete-
uicaret. siue p̄pt̄ indig-
nitatē nr̄am. siue p̄pt̄ inca-
pacitatē. Ulect̄ m̄s m̄. et
ego illi. Quod n̄ ē dubiū. du-
orū quidē hoc loco. amor
mutuus fraglat̄: s; in amore
summa uiuus p̄fectio felicitas.
alterī mira dignatio. Neq;
enī int̄ pares est consensio:
seu cōplexio hec. Letūm qđ
ista ex hac p̄rogatiua amo-
ris ḡt̄ impenſū sibi. repen-
sūq; uicissim a se. quis se liq-
do nosse p̄sumat: nisi qui p̄-
cipua puritate mentis ac
corpis sc̄itare. insemet ipso
meruerit tale aliqd̄ exprim̄.

Res ē in affectib. nec ratio
 ne ad eam p̄tingit². s; confor-
 mitate. Qm u pauci qui di-
 cant. Nos aut̄ reuelata fa-
 cie speculantes gl̄am dī. in
 eandē imaginē transforma-
 mur. de claritate inclari-
 tē. tanq̄m adn̄ sp̄u. Verū
 ut sub aliq̄ qualicūq; intel-
 ligentię forma qd legit̄ re-
 digatur. saluo quidē spon-
 se suo singlari secreto. ad
 quod int̄im n̄ dat̄ accedere.
 p̄serrū talib' quales nos su-
 mis. apponendū sane ali-
 quid nob̄ eo accomodat̄ ad
 communē sensū quo usitat̄.
 qd et uerbis consequentiā.
 et intellectū dat parvulis.
 Et m̄ quidē uidetur satis ee
 adn̄iam grossā et quodam̄
 plare intelligentia. si dicen-
 do dilect̄ m̄s m̄ subaudiām̄
 intendit. et sit sensus. dilec-
 tus m̄s m̄ intendit. et ego il-
 li. Quāqm̄ tam̄ nec solus ego
 id senser̄ nec p̄m̄. cū pp̄ha
 ante me dixerit. Expectan̄
 expectauī dn̄m̄. et intendit
 m̄. Habes apte intentionē

dn̄i adpp̄ham. habes et pp̄he
 ad dn̄m̄. in eo qd ait expec-
 tans expectauī dn̄m̄. Hā qui
 expectat intendit. et expec-
 tare intendere ē. Ideo omnino
 sensus. eadē pene uerba apd̄
 pp̄ham que apud sponsa. s;
 pp̄ha transposita. Prūs si
 quidē is qd illa posteri posu-
 it. et econūso. Let̄m sponsa
 recti locuta ē. n̄ p̄tendens me-
 ritū. s; p̄mitens beneficū.
 et se p̄uentā dilecti ḡia con-
 fitens. Recete omnino. Nam
 q̄s p̄or dedit illi. et retribue-
 tur ei. Veniq; audi ioh̄em.
 qd in eplā sua sup hoc sense-
 rit. In hoc ē caritas inqt. n̄
 quasi nos dilexerim̄ dn̄. s;
 ipse prior dilexit nos. Pphā
 tam̄ ḡi p̄uentione. et sita
 euit n̄ negavit. subsecutio-
 nē plane n̄ tacuit. S; acci-
 pe et alio loco certiore dñe
 ista ipsius confessionē. Et
 m̄ia tua inqt. dño loquebat̄.
 subsequet̄ me. omnib' dieb'
 utr̄ me. Audi et de p̄uen-
 tione identidē ipsius. n̄ mi-
 nus certā manifestā uie sen-

tentia. Usque inquit misericordia eius proueniet me. Ita ad dominum. Cito autem anticipent nos misericordie tue: quia paupes facti sumus nimis. Pulchra sponsa posterius non fallor: hec eadem uerba non eodem ordine ponit: sed sequitur et ipsa propositio ordine. loquens hoc mihi. Ego dilecto meo: et dilectus mihi. Cur ita? Nempe ut tunc magis gratia plena se probet cum totum gratiam dederit: et primas scilicet illi partes ascribens et ultimas. Alioquin quoniam gratia plena siquid habuerit quod non sit ex gratia? sed ex quo gratia intret: ubi iam meritum occupauit. Ergo plena confessio gratiae: ipsius gratiae plenitudinem signat in alia confitentis. Nam siquid de proprio iure inquitum est: gratiam cedere illi necesse est. Deest gratia: quocumque meritis deputas. Nolo meritum: quod gratiam excludat. Horreto quecumque de meo est: ut sum mihi: non quod illud magis forsitan meum est: quod me meum facit. Gratia reddit

me in iustificatum gratias: et sic liberatum a seruitute peccati. Venique: ubi spiritus: ibi libertas. O fatua sponsa! sicut nagogata. quem contemptens dei iusticiam id est gratiam sponsi sui. et sua uolens constitutere iusticiam dei non est subiecta. Ob hoc misera repudiata es: et iam non est sponsa. sed ecclesia cui dicitur. Desponsauit te in infide. desponsauit te in iniudicio et iusticia. despofauit te in in miserationibus. Nec tu me elegisti. sed ego elegi te: nec ut eligeretur tua inueniri merita. sed proueni. Ita ergo infide desponsauit te in. et non in operibus legis. Desponsauitque in iusticia: sed iusticia quem est ex fide non ex lege. Restat ut iudices iudicium rectum intendere et te. iudicium inquit te desponsauit: ubi constat invenisse non tuum meritum: meum placitum. Hoc est autem iudicium: ut tua merita non extollas. non preterias opera legis: non iactes pondus dierum et eius.

tus. que magis infide et in
iusticia que ex fide. nec
et in miseria et in misera-
tione nosceris desponsata.
Quo uere sponsa est agnos-
citur ista. et utraq; giam con-
fiteor: primo quidem eam
que prima est. qua et puen-
ta est. postea uero et subsequen-
te. Ait utraq; nō. Dilecti m̄s
m̄ et ego illi: p̄ncipiū dilec-
to tribuens. In consequen-
tia ego inquit dilecto meo et
dilectus m̄s m̄: consumati-
one illi equum concedens. Nō
iam uideam quid dicat di-
lecti m̄s m̄. Si enī hoc re-
cipit ut subaudiam inten-
dit sicut iam dixim: et si
eius p̄phā ait expectans ex-
pectauit dñm et intendit
m̄: ego in uerbo isto sentio
nescio quod n̄ plane exiguum.
nec mediocris p̄rogatio.
S; n̄ ē ingerenda fatiga-
ti auribus et mentibus
res om̄i alacritate digna. Si
n̄ grauat differat et n̄ in
longū: erastinus inde in-
cipiat sermo. Tantū orate

ut ab irruentib; occupatio-
nib; interī custodiat nos grā
et miseria sponsi ecclie ihu
xpi dñi nr̄i. qui ē sup om̄ia
d̄s benedictus in seclā. **Sermo,**

Huīrē iam p̄lx. viij.
quod heri distulim: au-
dite gaudū meū qd
sensi. Et uīm ē: au-
dite gaudentes. In uno uer-
bo sponse sensi hoc. et quasi
odorat abscondi. eo hodie uo-
bis festivus exhibendū quo
temporū. Sponsa locuta ē:
et dixit sponsū intendere si-
bi. Que est sponsa: et qd ē
sponsus: Hic d̄s nr̄ ē. illa si-
audio dicē nos sumus: cū re-
liq; multitudine captiuoz.
qd ipse nouit. Gaudemus.
Ḡta nr̄a hec ē: nos sumus
in quos intendit d̄s. Quā
tam disparitas. Qd terrige-
ne et filii hominū coram
uolo. Sed m̄ p̄phā sic sunt
quasi n̄ sint. et quasi nichil
ū et ināne reputare sunt
ei. Qd s̄ ḡ uult ista int̄ rā
disparē comparatio. Aut il-
la in imensū glātūr. aut is-

mīmensū amat. Qm̄ amira
bile ē qd illi intentionē us
ta sibi quasi p̄pam uendicat
dicens. dilectus m̄s m̄. Nec
eo contenta tñ. p̄git ampli
glāri. respondere se illi qua
si exequo more gerere. re
spondere uoce. Sequit̄ enī.
et ego illi. Insolens ubū et
ego illi. Nec mū insolens
dilect̄ m̄s m̄. n̄ qd utroq;
insolent̄ utrūq; simul.
Qd audet cor purū. et con
scientia bona. et fides n̄ sic
ta. Nichi inq̄t intendit.
Itane huic intēta ē illa
maiestas. cui gubernatio
parū et administratio uni
uersitatis incumbit. et
cura sc̄lor̄ ad sola transfert̄
negocia. immo otia amo
ris et desiderii hui. Ita
plane. Ip̄a ē enī eccl̄ia electo
rū. de quib̄ apl̄s. om̄ia inq̄t
pp̄t electos. Et cui dubiū qd
grā et misericordia dei sit iſcōs
euis. et respect̄ in electos
illi. Ergo prudētiā certus
creatūris non negam̄. eu
ra sponsa uendicat sibi. Illū

qd debub̄ cura ē deo. Nec
dubiū qn̄ idem possim̄ di
cere de equis et camelis. de
elephantibus. et decimētibus
terre. similit̄ et de
piscib̄ maris. et uolatilib̄
celi. postremo de om̄i re.
que est sup̄teria. solis sa
ne exceptis quib̄ dī. Om̄
nē sollicitudinē uirām pri
cientes in eū. qm̄ ipsi cura
ē de uobis. An n̄ t̄ uidetur
ueluti his uerbis dicit̄. in
tendit illi. quia ipse inten
dit uobis. Et obserua
apt̄m petrū. eius enī uer
ba sunt. si n̄ ipse et uerbor̄
sponse obseruauit ordinem.
Hempe n̄ ait om̄ne sollici
tudinē uirām p̄cientes in
eū. ut sit ipsi cura de uobis.
s; quia ipsi cura ē de uobis.
apte p̄inde monstrans eccl̄ia
sc̄or̄ n̄ m̄ qm̄ dilecta. s; & qd
p̄us dilecta fuerit. Constat
ad eam n̄ p̄tinere de ūbo qd
de bub̄ dixit apl̄s. nā cura
illius ht̄ qui dilexit illā. et
semel ip̄m dedit pilla. Non
ne hec ē ouis errans. cuī cu